(vide supra n'' 1937), pro Blancha comitissa et Theobaldo

Campaniae comite, ejus filio, die tertio kalendas sep-
tembris datam, et ad triennium duntaxat valitm-am,

exscqucndam committit. Datum Anagnic, v. kalen-

das octobris, pontificatus nostri anno primo. OMann~

Apostolica sedes, CM<licet MN?fieM'<!presidemus, ~M<7MaM
mater MK/fe~a/M, etc. ')

Bullede plombsur cordelettesde chanvre. (Inventaire, n" 6047.)

i.944 Agnani. 1227. 27 septembre.

(J. 209. Champagne, XIV, no 55. Original scellé.)

BuMa Gregorli papae IX J. archidiacono Cathalau-

nensi, et Hugoni Catitalaunens't et G. Lingonensi cau-
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!or!bu.s nt. juxta litteras Hottorii papœ !H praedecessons

sni, [AaHdnn] reginam Cypri Homac cttaudam curent de

natatibn.s rcsponsnram, antcnuau) causa successionis

Cantpaniae dijndicetur.– «Datum Anagnie, Y. kalendas

"ctobris, pontificatus nostr! anno primo. 7;! litteris

~O~C)HC;)!OMPHonorii pape, WCf/fCCMOfMnostri, per-

~M\r~)t?< coH</H< etc.

Cette )jut)e reproduit presque textuellement la bulle d'Hono-
riua t!J, en date du Mjui.) 1219.(Voyez t. p. 481, no 13M.)
Elle est scellée, ftuf cordelettes de chanvre, du ptomb de Gré-

j;uu'e 1 X, décrit dans I'/nMn<aM'<'sous le un6047.

4M~ 1~27. Septembre.

~ro'~M de Brena et Philippa ejus ?<~or~om~'Mm

Hugonis Poilevilain et C/'KS/y'07'M~ ~Ma~Mm

~rM/?<?S~ comiti Can~NM~ ~~H~MH~.

(.). 209. Champagne,XIV,n"9. Original.)

Ego Erardus de Brena et ego Philippa uxor ejus
notum iacimus universis presentes litteras inspec-

turis quod, cum kurissimus dominus noster Theo-

haldus, Campanie et Brie comes palatinus, nobiset

beredibus uostris concessisset et assiguasset Hugo-

non P'jifevitain de Erbicia et uxorem ejus, et Cole-

tum filium ipsius Hugouis, et uxorem ejus, et he-

redes tam dicti Hugonis quam Coleti, jam de

corporibns eorum procreatos Têt if) posterum pro-

crcandos pro centum libratis terre, nos quitavimus

et quitatnus in perpetuum dicto comiti et heredibus

suis dictes Hu~onem Poi!evitain et uxorem ejus, et

Cotetum filium ipsius Hugonis, et uxorem ejus, et

heredes tam dicti Hugotus quam Coleti, jam de

corporibus eorum procreatos vel in posterum pro-

creandos, ita quod nos et he'redes nostri babebimus

in perpetuun) justiciam In omnibus possessionibus
dictorum Hugouis Poilevilain et Coleti et heredum

ipsorum, jam de corporibus eorum procreatorum
vel in posterum procreandorum, que sunt apud
Erbice et in potestate seu pertinentiis ejusdem

ville, tam in illis terris et domibus que sunt de

terragio et censiva eorumdem, quam in aliis, ita

tamen <{uod nullam prorsus habemus justiciam nec

de cetero babebimus in corporibus eorumdem Hu-

gonis et Coleti, aut Iieredum ipsorum jam dictorum

vel ser\'ientium ipsorum, cujuscumque sintsexus,

nisi illi servientes fueriut bomines nostri de corpore
aut justiciabiles nostri. Certum est autem quod

dictus Hugo Pouevitains, et Coletus filius ejus, seu

heredes eorum jamdicti, non possunt nec dehent

aliquid acquirere emptione nec gageria nec aliquo
alio modo ab aliquibus hominibus sub nobis maneu-

tibus apud Erbice, vel in potestate vel in perti-
nentiis ejusdem ville, nisi de voluntate et assensu

nostro et heredum nostrorum.– Sciendum siqui-
dem quod, si abbas et conventus Resbacenses nos

vel heredes nostros impeterent aut vexarent super
illis rébus jam levatis, cnjtas nos a dictis Hugone

Poilevilain, et Coleto et heredibus eorum habuimus,

vel de illis quas de isto termine habituri sumus,

dictus cornes et Hugo PoilevUaius nos et heredes

nostros tenentur indempnes consovare er~a dictos

abbatem et conventum Resbacenses. Item scien-

dum est quod Hugo Poilevilains prefatus, et Coletus

filius ejus, et heredes ipsorum, et Johannes cie-

ricus filius dicti Hugonis quitaverunt nos et heredcs

nostros, coram dicto comite, ab omnibus dampnis
et exactionibus et conventionibus usque ad presens
habitis inter nos, ex, una parte, et Hugonem et

Coletum et heredes eorum jamdictos, ex altera.

Si vero contingeret quod nos vel heredes nostri vel-

iemus facere apud Erbice, vel in appendiciis ma-

jorie ejusdem ville, fortericiam quam nobis et

heredibus nostris concessit faciendam per pacem
inter nos et dictum comitem factam, sicut conti-

netur in litteris ipsius super hoc confectis, et nos

faceremus aiiquod dampnum dictis Hugoni aut

Coleto, aut heredibus de corporibus eorum, de terris

aut de possessionibus eorum, nos teneremur res-

taurare dictis Hugoni et Coleto et heredibus eorum

dampna propter hoc habita ad dictum et estima-

tionem duorum proborum hominum de consilio

comitis, quos idem cornes faceret jurare quod nde-

liter judicarent dampna et deperdita, que propter
hoc dictis Hugoni et Coleto, et heredibus eorum

essent illata. De stagno vero quod nos habemus

apud Erbice, si illud stagnum nos vel heredes

nostri vellemus ievare \'el metiorari, et ahquod

dampnum propter hoc Infërremus dictis Hugoni

et Coleto et heredibus eorum de terris aut posses-

sionibus eorum, illud teneremur restaurare ad dictum.

et estimationem duorum proborum hominum, de

consilio comitis, quos idem cornes faceret jurare
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quod dampna et deperdita propter hoc habita fide-

liter jndicarent. Quotiens vero nos vel heredes

nostri voluerimus rumpere dictum stagnnm, etc.

(/M reliquo instrumento de hoc ~~a~KO<«Mr.)

In cujus rei testimonium, presentes litteras 6eri yo-

[)iimus, si~iDorum nostrorum munimine roboratas.

Actum anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo

septimo, mense septembri.

Traces de deux sceaux pendants sur lacs de soie rouge.

Voyez l'Inventaire, n~ 1568 et 1569.

i!M<j Paris. 12~7. Octobre.

C/~ar~s Aom<~Mquod Bernardus Convenarum comes

domino regi ~r6p~7.

(J. 293. Armagnac, no 2. Origina) scctie.)

Ego Bernardus cornes Convennarum notum facio

universis presentes litteras inspecturis quod ego

karissimo domino meo Ludovico, regi Francie

illustri, feci hominagium ligium de terra illa qua

vestitus eram et saisitus ipsa die qna ei feci homi-

nat'inm supradictum.–Juravi etiam eidem domino

re~i et fidelitatem ei feci de bono et fideli servitio

sibi et suis heredibus faciendo contra omnes ho-

mines et feminas qui possunt vivere et mori, et

idem dominus rex hoc modo in hominem suum me

rccepit, salvo jure alieno. Preterea dominus rex

mihi concessit quod, si aliquis de hominibus meis

inimicis pacis etndei adhereret, terram ejus in manu

mea caperem et tenerem tali modo vide)icet quod

eidem terram suam non possim reddere, nec ipsum

ad eandem terram reducere nisi de mandato et

voluntate ejusdem domini regis. Promisi etiam

domino régi et hona fide creantavi quod ego, per

me aut meos, ville de Sancto Gauzencio aut ho-

minibns ejusdem ville nullum matum faciam vêt

perquiram. –SI vero inter me et homines predictc

ville aliqua contentio intervenerit, ego inde starem

arbitrio venerabilium patrum archiepiscopi Axitaiii

et episcopi Convennarum.–SI autem comitissa Bi-

gorritana [Petronilia] contra me vellet aliquid pro-

ponere, ego inde starem juri in curia domini regis.

Actum Parisius, anno Domini M°cc° xx" septimo,

mense octobri.

Sct'an Je Bernard V, coxite de Cottunn)j;cs; cire btanche, double

<n)enc; décrit dans )'7tiffti<<;tre sous )<' n° 593 (premit'r sceau).

1947é 1227. Octobre.

(J. 197. Champagne, V, no26. Orignal.)

Johannes archidiaconus Catha!aunensis, a decano et

capitulo B. Mariae de Vitriaco, ex una, et a Petro presbv-
tero Vitriaci, ex altéra parte, arbiter et amicabilis com-

positor etcctus ad statuendum de indemnitate pracfato

presbytero debita propter translationem eeclesiœ B. Mari:c

a castro Vitriaci ad partem vittae inferiorem, in vico

qui dicitur Rachaz, inter domum Hertranni Bridole et

pontem Barrœ, ubi B. Marlae canonici campanas, cœme-

terium, oblationes, ceterasque commoditates ad ipsorum
ecclesiam venientes, habituri sunt, decernit ut saepe-
dictus presbyter unam praebendat~ integram, pro se et

successoribus suis, in praefata ecclesia habeat, et in ea

per se vel per vicarium suum uuain septimanam de

majoriTfussa faciat, dtstrtbuttones diei, qno missa major
sic celebrabitur, Intégras percepturus. Et ut ea rata

ac Rrina permaneant, presentem paginam in testintonimu

sigilli mei feci munimine roborari. Actum anno Domini

millesimo dneentestolovicesimo septimo, mense octobr!. ;)

Tracesde sceau pendant sur double <~ueue.–Le sceaude Jean
archidiacre de Chàions-sur-Marne, n'a pas été retrouvé.

i948 1227. Vendredi 19 novembre.

(J. 320. Toulouse, XI, n° 42. Original.)

Instrnmentum que Ramundus cornes Tolosae reco-

gnoscit se Durando de S. Harcio debere M. solidos Tolo-

sanos bonos vel Metgorienses duplos, bonos et largos, ad

electionem creditoris, vel argentum jRnum, ratione xxvi.

solidorum Totosanorum pro marcha, si interim Tolosani

vel MeJgorienses deteriorabantur de lege vel de penso,

quos quidem solvere promittit quindecimo die post

primum festum Natalis Domini, sub pena et gravio

duorum denanorum Tolosanorunt per diem de quibusque

cetitnm solidis usquedum solverit. Pro que toto débite,

scilicet pro cabali, pro gravio et pro pena, prœfato

Durando impignorare declarat onines baratas et omnia

debita quae fuerunt Abrahœ judei et Belidi fratris ejus,

ubicumque sint et quaecumque sint. Hoc fuit fac-

tum xn. die exitus mensis novembris, feria vi., régnante

Lodoico Francorum rege, et Ramundo Tolosano comite, et

Fnicone episcopo, anno MOce" xx° vu", ab incarnatione

Domini.–Hujns rei testes snnt: Ugo de Alfaro, et Ber-

trandus de Montibus, et Arnaldus Barravus, et Bernar-

dus Ramnndus frater ejus, et Bertrandus de Roaxio, et

Arnaldus Willelmus de SanctoBarcio, et Petrus de Turre,

et Bernardus de Samatano, qui cartam istam scripsit. a

Cette pièce est canct'Uée.
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t9M 1227. Vendredi. t9 novembre.

f.t. 317. Toulouse, Vf!I, n" t6. Original.)

hfstrumentum, per litteras alphabeti divisum, coucor-

diap inita* inter R. (Raimuudum) comitem Toiosanum

et Durandum de Sancto Barcio. Qua compositione
dictns cornes pracfatum Durandum et ejus ordinium soh'tt

iota villicatione quam ab eo, tam nomine suo quam
nomine Raimundi quondam comitis, patris sui, vindicare

poterat usque ad diem prœsentis charte, et insuper

poHicetur se jamdicto Durando soiuturum quatuor mille

solidos To)osanos bonos vel Metgorienses duplos, bonos

et tardes, ad electionem dicti Durandi, vel etiam in

arj;ento Hoo, ratione xxvt. solidorum Tolosauorum pro
marcha, si interim Tolosani vel Mei~orienses de lege
vel de penso deteriorabantur. De hoc negocio f~e-

runt fucte n. carte, ex quibus habuit unam Durandus de

Sancto Harcio, et Bonus Puer judeus, filius Provincialis,
aliam. Hoc fuit factum et ita positum et concessum, ex

utraque parte, xn. die exitus mensis novembr!s, feria vi.,

régnante Lodoicol''rancorum rege, et eodemdomi no R. To-

losano comité, et Fulcone episcopo anno M"cc° xx° vu",
ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes Ugo de

Attiu'0, et Bertrand us deMonttbus, etc. (~~MH't/ctK~MMfa'c
M: ~<ecc~CM<<HM~'MHM~/o),et Uernardus de Satna'tano,

qui cartam istatu scripsit.

i9HO 1227. Novembre.

(J. 23S. Boutonne, t, n° 12. 6. Copieauthentique.)

F rater Gerinus donius Hospitalis Jeroso!ym!tani prior
in t''rancia notum facit se ratam habere et eon8nnare

venditionem abbati et conventui )). Marise de Victoria a

fratrp Symonc, procuratore domus Hospitalis Silvanec-

teasis, Pactam, scilicet viginti arpentorumaernorisquee
dicta domus ex dono Petri Cboise! mi)!tis de Chennevieres

habebat; decem arpentorum qna? habebat ex dono Ra-

dulphi de Fonte militis, et octo solidorum censualium

sitorum ante portam prasfatse abbatiae. '< Actumanno

[)onuni millesimo duceutesimo vicesimo septimo, mense

novembri. n

Vidimus délivré par Philippe le Bel au moisd'août 1293.

i981 1227. Novembre.

(J. 322. Toulouse, Xttt, un51. Original roman.)

Echange de serfs conclu entre R. de Dorna et Gausbert

de Puyiaurens. « Aizo es carta de bescambis que fa

R. de Dorna ab Gausbert de Pu~ Laurenz; so es a saber

que R. de Dornia dona per bescambis a'u Gansbert de

Pug Lam'ënz e a so ordeng Jerma Amei)! e P. Ameill

e totz les efantz e las efantas que daquestz avant digs

homes so !ssit, E per aquestz predigs bescamMs donec

Gausbertz de PugLaurens a'n R. de Dornia e a, soordeg~
R. Paul e ses efantz, aquels que avia ni per adenant

aura, etc. Testes sunt Fotc del Verdier, e R. del

Potz, et Ermengaus Gotz, et Aimei'tcs de Brino, e

R. Atseus, qui banc cartam scripsit, anno ab incarna-

tione Dommî aj. ce. xx. vu., mense novembri) Lodoyco

rege regnante, R. Tolosano comite, Fulcone episcopo. n

Cet acte est uu chirographedivisé par les lettres de l'alphabet.

1983 1227. Novembre.

(J. 326. Toulouse, XVH, n° 25. Originafroman.)

Acte divisé par A. B. c., par lequel Raimons de Dornia

déclare pour lui et pour ses successeurs confirmer à R. de

Frontorgue toutes les terres et seigneuries que R. de

Frontorgue père et R. de Frontorgue aïeul dudit R. de

Frontorgue, avaient tenues en fief de lui-même, Raimond

de Dornia, et de P. de Tripol dans le d image (~c:'ma~')

et l'aleu de S. Jouan de Tornac. « Testes sunt SieMtz

de Pug!aurenz, e Ar. Malpeis, e maestre Guillems de

Puglaurenz, e R. del Potz, et R. A!seus qui anc cartam

scripsit, anno ab incarnatione Domini M. cc. xx. vu.,

mense novembri, Lodoyco rege régnante, Raimundo

Tolosano comite, Fulcone episcopo.

H9S5 Latran. 1227.5 djÉceuibre.

Gregorius O'MCO~MM! ~HOM~M~M

eoM! a'~co~Ma'F~c~ regina F~H~'a?

leviter emitterepoluit, &ra/H~<?/?~ <'0?HH!M~</0'

vel etiam aKMM~M~.

(J. 688. Bulles de pr:v![eges, no ilt. Original scellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei e-

iierabili fratri archiepiscopo Senonensi, salutem et

apostolicam benedictionem. Quia non semper

anima precedit palpebris gressus suos, dum plus

ferrens quam sapiat ad inconsiderata prorumpit,

impingit aliquando, sed ne cadat tanto est ei liben-

tius succurrendum quanto pro ipsa favore digna

simplicitas rationabilius Intercedit.–Sane karissima

in Xpisto 6Ma [Btancha] illustris regiaa Francorum

nobis humiliter supplicavit ut, cum spiritu fervens

levia vota quedam emiserit, que \ix aut nunquam

poterit adimplere, ne, quod absit, illa temerare

cogatur, sibi providere misericorditer dignaremur.

Ue tua itaque discretione ptenan) in Domino

fiduciam obtinentes, fraternitati tue per aposto)icn
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scripta mandamus quatinus votis ipsis, sicut

convenit, inteHectis, cum regina ipsa dispenses

vel vota commutes prout, secundum Deum, ejus

saluti videris expedire. Datum Laterani, nonas

decembris, pontificatus nostri anno primo.

Bullede plombsur cordelettesde chanvre. (Inventaire, n"6047.)

t9ë4 1227. Mercredi 22 décembre..

(J. 165. Valois, III, n° 22. 1. Original scellé.)

Coram officiali curioe archidiaconi Senonensis, Jo-

hannes de Jauna et Heluysis uxor ejus recognoscunt se

quatuor arpenta nemoris, quse habebant in nemoribus

de Faveris, domino Ansello de Gallanda pro quatuor
libris Pruvinensium, jam sibi solutis, vendtdisse. "In

cujus rei memoriam et testimonium, presentes litteras,